
Protokoll Seite 1 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 26 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
DR: 00:58,93 - Michalak, Theresa (SV Halle/S.) am 24.11.2013 in Wuppertal (GER)

Jahrgang 2011 - 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:08,43 563
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,63 558
3. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:09,13 546
4. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 01:09,70 532
5. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,21 441
6. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,83 430
7. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,84 430
8. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,91 429
9. Tanja Duckstein 2011 SV 1919 Grimma 01:15,51 419
10. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 01:17,49 387
11. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 01:17,58 386
12. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 01:17,61 386
13. Hannah Kirchhübel 2013 SSV Freiberg 01:17,65 385
14. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:17,71 384
14. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 01:17,71 384
16. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,06 379
17. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 01:18,10 378
18. Josefine Müller 2012 SSV Freiberg 01:18,20 377
19. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,63 371
20. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 01:18,87 367
21. Leonie Emmrich 2011 SSV Freiberg 01:19,18 363
22. Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 01:19,51 359
23. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:20,75 342
24. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:20,87 341
25. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:21,58 332

disqualifiziert
Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 ENM

Der Anschlag auf der Teilstrecke Rücken erfolgte nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:15
Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 ENM

Bei der ersten Wende (Teilstrecke Schmetterling) erfolgte der Anschlag nur mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:02

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:07,26 593
2. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:08,43 563
3. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:08,44 562
4. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,63 558
5. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:09,13 546
6. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 01:09,70 532
7. Lilly Nahlovsky 2009 SV Zwickau von 1904 01:13,35 457
8. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:13,42 455
9. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:13,68 451
10. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,21 441
11. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,66 433
12. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,83 430



Protokoll Seite 2 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,84 430
14. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,91 429
15. Finja Gruhl 2010 SC DHfK Leipzig 01:15,18 424
16. Tanja Duckstein 2011 SV 1919 Grimma 01:15,51 419
17. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 01:17,49 387
18. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 01:17,58 386
19. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 01:17,61 386
20. Hannah Kirchhübel 2013 SSV Freiberg 01:17,65 385
21. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:17,71 384
21. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 01:17,71 384
23. Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 01:17,82 382
24. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,06 379
25. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 01:18,10 378
26. Josefine Müller 2012 SSV Freiberg 01:18,20 377
27. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,63 371
28. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 01:18,87 367
29. Leonie Emmrich 2011 SSV Freiberg 01:19,18 363
30. Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 01:19,51 359
31. Sophia Lorenz 2009 SC Freital 01:19,57 358 ENM
32. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:20,75 342
33. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:20,87 341
34. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:21,58 332

nicht am Start
Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 ENM
Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. ENM

disqualifiziert
Alia Lange 2009 SC Freital ENM

Auf der Teilstrecke Brust wurden Wechselbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:13
Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 ENM

Auf der Teilstrecke Brust wurden aktive Delphinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:15

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 01:05,11 653
2. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:05,61 638
3. Emma Johanna Weiß 2004 SSV Freiberg 01:07,22 594
4. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 01:07,26 593
5. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 01:08,43 563
6. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 01:08,44 562
7. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:08,63 558
8. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 01:08,81 553
9. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 01:09,13 546
10. Cynthia Illing 2000 SV Lok Görlitz e.V. 01:09,25 543
11. Mila Mauermann 2011 SWV TuR Dresden 01:09,70 532
12. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 01:10,95 505
13. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 01:12,40 475



Protokoll Seite 3 03.11.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Offene Sächsische Kurzbahnmeisterschaften Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 26 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
14. Lilly Nahlovsky 2009 SV Zwickau von 1904 01:13,35 457
15. Masine Gahner 2010 SC Freital 01:13,42 455
16. Amilia Maneck 2009 SV 1919 Grimma 01:13,68 451
17. Lynn Xenia Illing 2012 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,21 441
18. Fenja Junge 2006 SC DHfK Leipzig 01:14,65 433 ENM
19. Marie Thamm 2009 SV Lok Görlitz e.V. 01:14,66 433
20. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,83 430
21. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,84 430
22. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 01:14,91 429
23. Finja Gruhl 2010 SC DHfK Leipzig 01:15,18 424
24. Tanja Duckstein 2011 SV 1919 Grimma 01:15,51 419
25. Clara Jaeckel 2002 SSG Coburg 01:16,08 409 ENM
26. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 01:17,49 387
27. Ingrid Lampke 2012 SSV Freiberg 01:17,58 386
28. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 01:17,61 386
29. Hannah Kirchhübel 2013 SSV Freiberg 01:17,65 385
30. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 01:17,71 384
30. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 01:17,71 384
32. Carolyn Schmidt 2009 SC Freital 01:17,82 382
33. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,06 379
34. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 01:18,10 378
35. Josefine Müller 2012 SSV Freiberg 01:18,20 377
36. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 01:18,63 371
37. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 01:18,87 367
38. Leonie Emmrich 2011 SSV Freiberg 01:19,18 363
39. Florentine Schmidt 2011 SSV Freiberg 01:19,51 359
40. Sophia Lorenz 2009 SC Freital 01:19,57 358 ENM
41. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 01:20,75 342
42. Antonia Neumann 2011 SC Freital 01:20,87 341
43. Zoe Kobsik 2012 SV 1919 Grimma 01:21,58 332

nicht am Start
Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. ENM
Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. ENM


